Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2016

Fecha y | 07/jul./2016

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 02:19 p. m.
2016 2015 2016 2015
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $7.414,772.22 $16,092,342.79 PASIVO CIRCULANTE $10,540,049.15 $15,336,155.78
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,454,293.57 $15,047,729.97 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,930,129.47 $8,581,923.58
BANCOS/TESORERIA $6,454,293.57 $15,047,729.97  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,739.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $960,478.65 $1,044,612.82 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $908,556.47 $3,248,588.82
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA $60,000.00 $60,000.00 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO F $0.00 -$119,426.00
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $900,478.65 $984,612.82  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $0.00 $19,151.95
Total de Activos Circulantes $7,414,772.22 $16,092,342.79  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $7,018,834.00 $5.433,608.81
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $379,709.99 $4,524,022.51

ACTIVO NO CIRCULANTE $123.222.519.88 $75.957.61045  hOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $379,709.99 $4,524,022.51
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN Pt $105,157,097.02 $43,230,827.65 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $2,230,209.69 $2,230,209.69

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$67,347,063.76
$12,750,441.00
$8,770,399.45
$15,973,042.81
$316,150.00
$18,040,420.86
$3,362,604.47
$1,506,678.38
$176,721.00
$9,428,588.00
$44,563.01
$3,521,266.00
$25,002.00
$25,002.00
$123,222,519.88

$130,637,292.10 I

$8,876,652.67
$2,100,000.00
$22,069,426.78
$10,184,748.20
$0.00

$32,694,742.80
$3,923,071.94
$1,118,964.61
$444,521.67
$15,455,728.25
$2,791,013.17
$8,961,443.16
$32,040.00
$32,040.00
$75,957,610.45

$92,049,953.24 I

OTROS PASIVOS CIRCULANTES
Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HA!

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$2,230,209.69
$10,540,049.15

$2,552,403.35
$2,552,403.35
$2,552,403.35

$2,230,209.69
$15,336,155.78

$7,749,083.31
$7,749,083.31
$7,749,083.31

$13,092,452.50 I $23,085,239.09 I
$0.00 $0.00

$117,544,839.60

$68.964.714.15

$21,920,055.74
$47,560,384.52
$48,064,399.34
$48,064,399.34

$0.00

$117,544,839.60 I

$15,776,688.75
$53,188,025.40
$0.00
$0.00

$0.00

$68,964,714.15 I

$130,637,292.10 |

$92,049,953.24 I




MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
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2016 2015
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $139,497,871.67 $134,914,024.16
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $71,943,303.59 $80,606,278.75
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$5,574,192.00 -$814,598.44
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $61,980,376.08 $53,493,146.97
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $61,980,376.08 $53,493,146.97
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $139,448,617.00 $135,022,229.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $63,157,913.72 $73,588,813.26
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $18,723,295.58 -$652,598.44
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $95,098,479.44 $60,780,818.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $66,208,126.20 $39,043,348.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $65,619,700.29 $37,701,896.92
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $65,532,480.71 $37,676,368.60
C. FERNANDO GONZALEZ SANCHEZ C. ELVIRA BECERRA VILLALPANDO
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

L.C. ELVIRA MUNOZ GARCIA
TESORERO MUNICIPAL



